
 

Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
 

 

dan, svetac, blagdan sat misna nakana 

NEDJELJA, 6. veljače 
 

PETA NEDJELJA  
KROZ GODINU 

 

Doroteja, Silvan 

8.00 Na nakanu; iz ob. Tikvicki i Sudarević 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 † Iva i Mirko Ljubičić 

18.30 †  Marija i Josip Luković  

PONEDJELJAK, 7. veljače 
bl. Pio IX., papa 

18.30 † Anka i Pejo Vidić; † Đurđa Mucak 

UTORAK, 8. veljače 
 

Jeronim, Jozefina 

18.30 
Za zdravlje supruga; † Ana i Mirko Šunjić;  
† Ana Dodig; † Stjepan Rendulić; 
† Ivan Maurović; † Mirko Jarak 

SRIJEDA, 9. veljače 
sv. Skolastika, djevica,  

sestra sv. Benedikta 

18.30 
† Josip Mesarić i ob.;  
† Ankica Lukačević 

ČETVRTAK, 10. veljače 
bl. Alojzije Stepinac, biskup i 

mučenik 

18.30 
† Verica, Vesna, Mijo i Marija Karlović;  
† Radovan Vukovojac 

PETAK, 11. veljače 
 

bl. Djevica Marija Lurdska 

18.30 
Na nakanu;† Mara Jurković;  
Za zdravlje supruga; Na nakanu 

SUBOTA, 12. veljače 
Zvonimir, Damjan 

18.30 
Za duhovna zvanja u našoj župi; 
Za članove Vojske Bezgrešne 

NEDJELJA, 13. veljače 
 

ŠESTA NEDJELJA  
KROZ GODINU 

 

Katarina, Božidar 

8.00  

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 Nakana za obitelj 

18.30 
† Timon, Roko i Dumina Stipaničev;  
† Mladen Franić 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: dr. sc. Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić, prof. 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnog ureda: Od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati  

 
   

 

 

TRNJANSKA RUŽA 
 

 

Glasilo župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 
Miramarska 92, Zagreb 

967. God XXIV.  6. veljače 2022. 

 
 
 

BLAŽENI ALOJZIJE STEPINAC – USKORO SVET 
 

Danas naša crkva slavi blagdan bl. Alojzija Stepinca, kojega je papa Ivan Pavao 
II. Blaženim proglasio na nezaboravnoj misi 3. listopada 1998. u Mariji Bistrici. Blaženik je 
već za svojega patničkog života uživao nepodijeljenu ljubav svoga naroda, koji je u njemu 
gledao uzor svoje vjere i domoljublja. Ne čudi stoga da ga je upravo mali hrvatski čovjek 
prepoznao kao mučenika i mnogo prije 1998. godine. Na njegov su grob hodočastile, kao 
što to čine i danas, tisuće hodočasnika da bi mu se utekli u zagovor. U teškom vremenu 
komunističke diktature postao je osovina oko koje se okupljala čitava naša Crkva, u 
kojemu je snagu crpio i najveći dio hrvatskoga 
naroda. 

A svjedočanstvo o našem blaženiku izrekli 
su još za njegova života mnogi uglednici u Crkvi. 
Tako papa Ivan XXIII., koji je i sam 2000. godine 
proglašen blaženim i onda 2004. svetim, o kardinalu 
Stepincu kaže: „Primjeri raznovrsnih kreposti 
odsijevali su u njegovom životu, osobito potpuno 
prianjanje uz Petrovu stolicu: vjernost, i uz cijenu 
života ako ustreba, sve do groba; neslomljiva jakost u 
obrani prava Crkve. Očita je bila nježna pobožnost 
prema Majci Božjoj. Nadbiskup Stepinac, premda 
nevin optužen i osuđen, nije popustio; bijaše sličan 
cedru libanonskom.“ 

Za svoga prvog boravka u Hrvatskoj 1994. 
godine, sada sveti, papa Ivan Pavao II. kardinala 
Stepinca nazvao je „najsvjetlijim likom“ Crkve u 
Hrvata te istaknuo njegove kreposti: „Svojom 
prisutnošću, svojim radom, svojom hrabrošću i 
strpljivošću, svojom šutnjom i, napokon, svojom smrću, pokazao je da je istinski čovjek 
Crkve. Spremno je prinio sebe kao najveću žrtvu, samo da ne bi zanijekao vjeru.“ 

Najpoznatiji hrvatski blaženik rođen je 8. svibnja 1898. godine u Krašiću, a 
nakon rodnog mjesta školovanje nastavlja u Zagrebu kao sjemeništarac. Zatječe ga prvi 
svjetski rat te je unovačen, čak je bio zarobljen, a nakon toga je kao dobrovoljac već na 
solunskom bojištu. Razvojačen 1919. godine vraća se u rodni Krašić i ne želi nastaviti put 

http://www.malaterezija.hr/


prema svećeništvu. Pomišlja osnovati obitelj, ali nakon stanovitih promišljanja ponovno 
jača želja za svećeništvom. Školovanje nastavlja u Rimu na Papinskom sveučilištu 
Gregoriani te je 1930. godine u istome gradu zaređen za svećenika. Već četiri godine 
nakon toga imenovan je za biskupa koadjutora nadbiskupu Baueru, a nakon njegove 
smrti 1937. godine preuzima upravljanje Zagrebačkom nadbiskupijom. Pred njim su burna 
i teška ratna i poratna vremena, djelovanje u prvoj Jugoslaviji, stvaranje Nezavisne 
države Hrvatske, dolazak komunista na vlast i stvaranje nove Jugoslavije, zatim progoni 
te konačno sramotna i nepravedna osuda 1946. nakon koje slijedi izdržavanje zatvorske 
kazne u Lepoglavi, odnosno internacija u rodnome Krašiću. Nadbiskup Alojzije Stepinac 
umro je na glasu svetosti na današnji dan 1960. godine. 

Proglašavajući ga blaženim Papa je u Mariji Bistrici rekao: „Svojim ljudskim i 
duhovnim životnim putem blaženi Alojzije Stepinac svojemu narodu pruža svojevrsni 
kompas da bi se znao orijentirati. Evo glavnih točaka: vjera u Boga, poštivanje čovjeka, 
ljubav prema svima sve do praštanja, jedinstvo s Crkvom kojoj je na čelu Petrov 
nasljednik. Dobro je znao da se ne može popuštati kad je u pitanju istina, jer istina nije 
roba kojom se može trgovati. Zbog toga mu je bilo draže prihvatiti patnju negoli izdati 
svoju savjest i iznevjeriti obećanje dano Kristu i Crkvi.“ 

Za kraj ove kratke radijske forme samo još jedna rečenica iz duhovne oporuke 
blaženoga Alojzija Stepinca: „Konačno, jer je Bog ljubav, kao što veli apostol, ljubite se 
među sobom! Pomažite se uvijek bratski među sobom. Budite jedno srce i jedna duša! Ali 
ljubite i neprijatelje svoje, jer je zapovijed Gospodnja!“ Hrvatski katolici mogu biti sigurni 
da se ovo oporuka proteže i na one nesretne pokušaje koji Božje stvari miješaju sa 
zemaljskima. Ako igdje i ako ikad, onda kod blaženog, a uskoro i svetog nadbiskupa 
Alojzija Stepinca vrijedi ona narodna: Božja je pravda spora, ali dostižna. Bog nikada ne 
kasni! Ne trebamo stoga biti nestrpljivi. Stepinac je svet. 

Anton Šuljić 
Dodijavanje Bogu, Kršćanska sadašnjost, Zagreb 2017. 

 

Blažena Djevica Marija Lurdska i Dan bolesnika 
Sveta Bernardica Soubirous rođena je 7. siječnja 1844. god. u malom francuskom 

gradu Lourdesu (Lurd), i to kao najstarije dijete siromašnih roditelja, oca mlinara i majke 
pralje. Bila je neuka i boležljiva, ali vrlo jednostavna i ponizna. Kad je jednom prigodom išla s 
još dvije djevojčice skupljati drva za ogrjev, u blizini rijeke Gave, ukazala joj se Blažena 
Djevica Marija u špilji de Massabielle. Bilo je to 11. veljače 1858., a Bernardica je tada imala 
14 godina. Deset godina nakon ukazanja, Bernardica je ušla u samostan sestara Božje ljubavi 
u Neversu i na takav način posvetila svoj život Bogu. U samostanu je morala raditi različite 
teške poslove, kako bi ostala ponizna i blaga. Od djetinjstva je bila boležljiva, a u samostanu 
su joj se još više razvili astma, tuberkuloza i osteoporoza, tako da je umrla sa svega 35 
godina. Bilo je to 16. travnja 1879. god. Na smrtnoj postelji, a na zahtjev pape Pia IX. i 
lurdskoga biskupa, morala je još jedanput pod prisegom ponoviti svoje svjedočanstvo, što je i 
učinila. Svetom ju je proglasio papa Pio XI. 8. prosinca 1933. godine. 

Pozivi Blažene Djevice Marije da se moli i vrši pokora za obraćenje grješnika, da se 
sagradi crkva i da ljudi dolaze piti iz izvora koji je otkrila Bernardici, provedeni su u djelo, a 

Lourdes je postao jedno od najpoznatijih marijanskih svetišta na svijetu. Ondje posebno 
hodočaste bolesnici, a kako su brojna svjedočanstva o njihovim ozdravljenjima, razumljivo je 
da je toga dana proglašen i Svjetski dan bolesnika. Njega je utemeljio papa Ivan Pavao II. 
1992. god., imajući na umu svu ljepotu pobožnosti prema Blaženoj Djevici Mariji Lurdskoj, 
onoj koja se objavila kako bi majčinski pomagala svoju djecu koja joj se iskrena srca obraćaju. 

Smisao Svjetskoga dana bolesnika možemo gledati i u važnosti skretanja pozornosti 
na sve one koji boluju, a u tom smislu paleta pomaganja je višestruka. Tako smo svi u duhu 
Evanđelja pozvani biti na pomoć svim bolesnicima s kojima smo na neki način povezani, i to 
kao pojedinci, ali i kao cijele župne zajednice. Posebno se zato vjernicima preporučuje toga 
dana ne zaboraviti one koji su u svojoj bolesti osamljeni, nego za njih moliti, obići ih i na druge 
načine pokazati svoje suosjećanje, a također se preporučuje da se u euharistiji prikažu 
molitve za sve njih. Toga se dana prisjećamo i važnosti dostojne medicinske skrbi za sve koji 
teško boluju, kao i svih onih koji su svoj privatni i(li) profesionalni život posvetili brinući se za 
bolesnike. Riječ je ponajprije o članovima obitelji, zatim medicinskom osoblju, ali i mnogim 
drugim pojedincima i skupinama koji pokazuju suosjećanje prema oboljelima i sa svoje strane 
im pokušavaju olakšati patnje. No, toga se dana zapravo najviše prisjećamo samih bolesnika, 
moleći za njih da im Bog po zagovoru Blažene Djevice Marije, udijeli milost da mogu s vjerom 
nositi svoj križ i svakodnevno se suobličavati Kristu Patniku, te iz Njegova Lica crpiti snagu za 
svakodnevni život, razvijajući nadu u nebeski. 

www.vjeraidjela.com/blazena-djevica-marija-lurdska-i-dan-bolesnika/ 
 

Župni oglasi  

 
1. U četvrtak, 10. veljače euharistijsko slavlje povodom blagdana blaženoga Alojzija 
Stepinca ispred zagrebačke katedrale predvodit će zagrebački nadbiskup kardinal Josip 
Bozanić u 17 sati. Ovdje je, u župi, sv. misa u 18.30 sati. 
2. Euharistijsko klanjanje (u tišini) bit će u četvrtak, 10. veljače, nakon večernje sv. mise; 
3. Za naknadni blagoslov možete se prijaviti putem maila ili u župni ured; 
4. Ministrantski susreti održavaju se subotom u 9.30 sati; 
5.  U petak, 11. veljače, na blagdan Gospe Lurdske i Svjetski dan bolesnika održat će se 
u našoj župi godišnje euharistijsko klanjanje. Sv. misa je u 18.30 sati. Presveto će biti 
izloženo od 9.00 sati sve do večernje sv. mise. Na sv. misi u 18.30 sati podjeljivat će se 
sakrament bolesničkog pomazanja samo teško bolesnim osobama. Za primanje 
bolesničkog pomazanja potrebno je prije se ispovjediti, za što će biti prilika u 17.50 sati.   
6. Krizmanici će imati zajednički susret u utorak u 19.15 sati; 
7. Traje akcija za radove na fasadi i energetskoj učinkovitosti i krovištu. Zahvaljujemo 
svima koji su nam pomogli. Do sada je prikupljeno 31 600 kn. Svoje priloge možete 
uplatiti na žiro račun župe: IBAN: HR2023400091110129755 ili osobno donijeti u Župni 
ured. 
8. Uzmite ponuđeni tisak: GLAS KONCILA, MALI KONCIL, KANA, RADOSNA VIJEST, 
JEDNOLISNI ŽUPNI KALENDAR ZA 2022. i naš župni listić „Trnjanska ruža“. 


